
COMUNICATO UFFICIALE N.4 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 7/8-11-2009 
 

A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
ECCHELI MASSIMO MARIO (VOLLEY MELEGNANO MI) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
 

SOSPESI 
MARRONE MANIO (AS CABV BARI VOLLEY) sospensione da ogni attività federale per 
gg. 15 in quanto, presente sulle tribune tra il pubblico ma riconosciuto dal 1° arbitro, 
proferiva in diverse occasioni frasi offensive all’indirizzo di quest’ultimo. 
 

DIFFIDATI 
BRIGNONE MARCO (SPORTING PARELLA TO) per aver rivolto a fine gara parole 
irriguardose nei confronti del 2° arbitro (3 penalità). 
 

AMMONITI 
PIERPAOLO ANDREA (JUMBOFFICE FIRENZE) per aver assunto a fine gara un 
comportamento protestatario nei confronti del 2° arbitro (2 penalità). 
DHO MATTIA (NONA VOLLEY BALL CUNEO) 
PALUMBO FRANCESCO (PALLAVOLO MATERA) 
BERTO DARIO (TIEMME COST. LOREGGIA PD) 
MASINI ANDREA (TESECO CUS PISA) 
RIGAMONTI FEDERICO (ACQUA PARADISO NOVARA) 
SAVOLDELLI IGOR (COSTA VOLPINO BG) 
BRUNI GABRIELE (CANOTTIERI ONGINA V. PC) 
ASTARITA MICHELE (SORRENTO MSC CROCIERE NA) 
BATTAGLIA CARLO (CASEIFICIO DI NUCCI IS) 
DE TELLIS LORENZO (AS CABV V. BARI) 
PIROLA STEFANO (FALCHI UGENTO LECCE) 
PASQUINI CARLO – D’ARIELLI ANDREA (TAIPRORA V. PESCARA) 
 

B) A CARICO SODALIZI 
ELCOS TGR BOLOGNA – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
TIEMME COST.LOREGGIA – Terzo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
VOLLEY BALL UDINE – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura nonché multa di 
€ 100,00 per aver provocato un ritardato inizio della gara. 
BCC PINEROLO – Richiamo per linee di campo poco visibili. 
SEAT GIBICAR RE – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
TMB MONSELICE PD – Richiamo per mancata tracciatura delle linee degli allenatori. 
AS CABV BARI VOLLEY – Multa di € 80,00 per aver meritato un proprio dirigente la 
sanzione della sospensione. 
TAIPRORA VOLLEY PESCARA – Richiamo per irregolarità del verbale di omologa del 
terreno di gioco e per mancanza del servizio di asciugatura, nonché ulteriore multa di € 
80,00 per aver isolati spettatori, in diverse circostanze, rivolto offese al 1° arbitro. 
 

 Affisso in Roma il 12 novembre 2009 
 

      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


